
UCHWAŁA NR XLII/307/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Baszyn z dnia 25 sierpnia 2021 r.  na 
działanie Wójta Gminy Wińsko za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wińsko zobowiązując jednocześnie 
Przewodniczącego do poinformowania osoby skarżącej o sposobie rozstrzygnięcia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 309A938D-4303-4E8B-B1BE-0AD55BBDBDD1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy postanowień art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U z 2021 r. poz.735, dalej Kpa), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych
organów właściwych do rozpatrywania skarg, do kompetencji Rady Gminy Wińsko należy rozpatrywanie skarg
dotyczących zadań lub działalności Wójt Gminy Wińsko i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Skargą z dnia 25.08.2021 r. Sołtys i Rada Sołecka Baszyna zarzuciła Wójt Gminy Wińsko bezpodstawne
wstrzymanie Funduszu sołeckiego na zakup tłucznia przeznaczonego na utwardzenie drogi gminnej nr 411.

Wójt Gminy Wińsko w reakcji na skargę wskazała, że nie doszło do żadnego wstrzymania Funduszu
sołeckiego. Przesunięć takich można bowiem dokonać jedynie uchwałą zebrania wiejskiego, ogłoszonego na
tabliczach ogłoszeń w sołectwie oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Zebraniew dniu 17.04.2021 r., na
którym podjęto próbę przesunięcia środków przeznaczonych na doposażenie świetlicy wiejskiej na rzecz
zakupu przedmiotowego tłucznia, było jedynie spotkaniem Rady Sołeckiej. Szczególne zasady dot. pandemii
nie uniemożliwiały zwołania zebrania np. w plenerze. Mała liczba uczestników przy prawidłowym zwołaniu
zebrania wiejskiego, nie byłaby wówczas przeszkodą w podjęciu stosownej uchwały. Podjęta w tym zakresie
uchwała jedynie na spotkaniu rady sołeckiej i to bez zgody wszystkich członków rady, jest nieważna.

Kolejno, pismem z dnia 14.06.2021 r. (dostarczonym do wszystkich domostw sołectwa) Wójt Gminy
Wińsko wyjaśniła wszystkie sporne kwestie.

W odpowiedzi na przedmiotowe pismo Sołtys i część Rady Sołeckiej skierowali do Wójt Gminy Wińsko
swoje stanowisko, które to nie miało potwierdzenie w obiektywnej rzeczywistości.

Co istotne, Wójt Gminy Wińsko, wraz z pracownikiem merytorycznym Urzędu Gminy oraz przedsiębiorcą
zajmującym się miedzy innymi naprawami dróg, przeprowadziła wizję lokalną drogi nr 411. Stwierdzono
wtedy, że dla prawidłowego przeprowadzenia remontu należy uprzednio: uporządkować gospodarkę wodną na
posesjach zlokalizowanych przy drodze, wykonać prawidłowe korytowanie i równanie linii przebiegu drogi,
przygotowane koryto wypełnić kruszywem, utwardzić drogę ciężkim sprzętem budowlanym. Wykonanie
remontu w sposób zaproponowany przez Sołtysa i Radę Sołecką nie rozwiąże zatem problemu tylko go
dodatkowo jeszcze pogłębi. W rezultacie należało dojść do wniosku, że kwota zabezpieczona w funduszu
sołeckim nie wystarczy na remont, a jej wydatkowanie w sposób oczekiwany przez skarżących jawić się będzie
jedynie jako niegospodarne wydawanie środków publicznych.

Niezależnie od powyższego wskazać trzeba, że Wójt Gminy Wińsko wyjaśniła w sposób dostateczny
powody przyjęcia określonego sposobu komunikacji z Sołtysem i Radą Sołecką Baszyna.

W miejscu tym wypada dodatkowo przypomnieć, że Fundusz sołecki jest częścią budżetu gminy, dlatego to
wójt dysponuje pieniędzmi funduszu sołeckiego przy udziale mieszkańców. Sama ustawa o funduszu sołeckim
nie wskazuje, kto jest odpowiedzialny za wykonanie funduszu sołeckiego. Jest to natomiast wyraźnie określone
w ustawie o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku. Przepis Art. 60 ust. 1 i ust 2 pkt 3 ustawy
o samorządzie gminnym traktuje, że za prawidłową gospodarką finansową odpowiada wójt i w tym zakresie
dokonuje wydatków budżetowych. Zatem bezsprzecznie za wykonanie funduszu sołeckiego odpowiada wójt.

Celem prawidłowego dysponowania środkami publicznymi Wójt Gminy Wińsko, w ślad za wskazanymi
powyżej wyjaśnieniami, uniemożliwiła wydatkowanie środków Funduszu sołeckiego w sposób niegospodarny.

Powyższy stan faktyczny i prawny potwierdza, że skarga na działalność Wójt Gminy Wińsko jest
bezzasadna.

POUCZENIE

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach
sprawy - bez zawiadamiania

Wyłącza się jawność niniejszego projektu uchwały oraz jawność załącznika do uchwały w zakresie imienia
i nazwiska Skarżących oraz wszelkich danych umożliwiających identyfikację Skarżących, jako zawierających
dane osobowe osoby fizycznej, w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie
do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 poz. 2176) oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku

Id: 309A938D-4303-4E8B-B1BE-0AD55BBDBDD1. Podpisany Strona 1



z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia
14 maja 2016 r. L 119/1).

Szczególna ochrona osób fizycznych składających skargę do Rady Gminy Wińsko, wynika także
z postanowień art. 225 § 1 Kpa, stanowiącego, że nikt nie może być narażony na jakikolwiek uszczerbek lub
zarzut z powodu złożenia skargi jeżeli działał w granicach prawem dozwolonym.

Id: 309A938D-4303-4E8B-B1BE-0AD55BBDBDD1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik



